HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN TÂN PHÚ

Số: 29/2012/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Phú, ngày 20 tháng 7 năm 2012

NGHỊ QUYẾT

Về mức chi hỗ trợ đầu tư hạ thế điện cho các xã, thị trấn năm 2012

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN TÂN PHÚ
KHÓA V - KỲ HỌP THỨ 4
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;

Căn cứ Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 06/6/2003 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước;

Sau khi xem xét Tờ trình số 71/TTr-UBND ngày 05/7/2012 của Ủy ban nhân dân huyện về việc xây dựng kế hoạch đầu tư các công trình hạ thế điện năm 2012; Báo cáo thẩm định số 66/BC-PTP ngày 20/6/2012 của Phòng Tư pháp; báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện và các ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại Tổ và kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Nhất trí thông qua Tờ trình số 71/TTr-UBND ngày 05/7/2012 của Ủy ban nhân dân huyện Tân Phú về việc xây dựng kế hoạch đầu tư các công trình hạ thế điện năm 2012. Cụ thể như sau
1. Đối với 05 công trình hạ thế điện tồn đọng từ năm 2011 trở về trước, đã được các nghị quyết HĐND huyện thông qua mức chi hỗ trợ nhưng nhân dân không có khả năng đóng góp, nay thực hiện như sau:

- Ngưng hỗ trợ đầu tư đối với các danh mục công trình:

	Số
TT
	Danh mục công trình
	Địa điểm
	Chiều dài (km)
	Số NQ HĐND

	01 pha
	03 pha

	1
	Đường dây hạ thế ấp 5 (khu ao cá)
	Ấp 5, xã Phú An
	1,2

	15/2011/NQ-HĐND ngày 21/7/2011

	2
	Đường dây hạ thế sau TBA Thanh Sơn TP7 - 1x25 KVA
	Xã Thanh Sơn

	1,5
	15/2011/NQ-HĐND ngày 21/7/2011

	3
	Tuyến hạ thế Phú Xuân - Phú An
	Xã Phú Xuân

	2
	15/2011/NQ-HĐND ngày 21/7/2011

- Nâng mức hỗ trợ đầu tư từ 30% lên 50% đối với các công trình:
	Số
TT
	Danh mục công trình
	Địa điểm
	Chiều dài (km)
	Số NQ HĐND

	01 pha
	03 pha

	1
	Tuyến hạ thế liên ấp 2 và 4 (đoạn 01)
	Ấp 2 và 4, xã Trà Cổ
	1,6

	106/2009/NQ-HĐND ngày 17/12/2009

	2
	Đường dây hạ thế sau TBA Thọ Lâm 4, Phú Xuân 5 và Phú Xuân 6
	Thọ Lâm 4, Phú Xuân 5 và Phú Xuân 6, xã Phú Xuân
	1,6

	122/2010/NQ-HĐND ngày 16/12/2010

2. Tiếp tục hỗ trợ 50% trên tổng giá trị các công trình hạ thế điện cho các khu vực vùng sâu, vùng xa; khu vực thưa dân cư, có tỷ lệ hộ sử dụng điện còn thấp, đang có nhu cầu cấp thiết sử dụng điện trong sinh hoạt, phục vụ phát triển nông nghiệp và có khả năng đóng góp thực hiện cùng với Nhà nước.
Điều 2. Hội đồng nhân dân huyện giao cho Ủy ban nhân dân huyện căn cứ các quy định của pháp luật về XDCB và tài chính hiện hành, tổ chức thực hiện Nghị quyết này và báo cáo kết quả thực hiện tại các kỳ họp Hội đồng nhân dân huyện. Trong quá trình thực hiện, khi cần phải điều chỉnh mức hỗ trợ, Ủy ban nhân dân huyện báo cáo Thường trực Hội đồng nhân dân huyện để thống nhất trong điều hành và trình Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp gần nhất.

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân và các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện thực hiện nhiệm vụ giám sát việc triển khai, thực hiện Nghị quyết này theo luật định.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân huyện Tân Phú khóa V, kỳ họp thứ 4 thông qua ngày 20/7/2012.

Nghị quyết này có hiệu lực thi hành sau 07 ngày kể từ ngày Hội đồng nhân dân huyện thông qua./.

	CHỦ TỊCH

Phan Sương

PAGE